
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
COMUNE DI PESCANTINA 

PROVINCIA DI VERONA 

 
COPIA 

 

N°33 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
AREA FINANZIARIA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019 - 
RETTIFICA ALLEGATO 

 
Oggi undici del mese di aprile dell'anno duemiladiciassette alle ore  17.00, convocata in 
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

   Presenti Assenti 

1 CADURA LUIGI Sindaco X   

2 ZANOLLI PAOLA Assessore X  

3 BOSCAINI PAOLA Assessore X  

4 LAVARINI ROSANNA Assessore X  

5 MARCONI ALBERTO Assessore X  

6 QUARELLA GIANLUCA Assessore X  

   6 0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Generale Letizia Elena. 
 
Il Sig.  CADURA LUIGI  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



 

 

 
 

 

BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019 - RETTIFICA 

ALLEGATO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione avente per oggetto:  BILANCIO DI PREVISIONE 
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019 - RETTIFICA ALLEGATO  che allegata alla presente 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO atto dell’espressione dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 
49, comma primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, rispettivamente dal responsabile  
AREA FINANZIARIA Sig./Sig.ra  Simonetta Bogoni e del responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
Bogoni dott.ssa Simonetta; 
 
RITENUTA che la proposta suddetta sia meritevole di approvazione per le motivazioni in essa 
indicate, che si ritengono recepite nel presente provvedimento; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n.  267/2000; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa che viene inserita nel 
presente atto come parte integrante e sostanziale; 
 
 
ed inoltre, con voto unanime espresso in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
quarto, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 



 

 

 
 

 

 

COMUNE DI PESCANTINA 
Provincia di Verona 

 
 
 
 
Il sottoscritto  ALBERTO MARCONI, avanza alla Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione, avente ad oggetto: 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019 - RETTIFICA 

ALLEGATO 

 
L’Amministratore Comunale 
Fto  (ALBERTO MARCONI) 



 

 

 
 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente per oggetto: 
 

BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019 - RETTIFICA 

ALLEGATO 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
   Il/La sottoscritto/a  Simonetta Bogoni, quale Responsabile  AREA FINANZIARIA,  essendo 

state eseguite tutte le procedure di legge previste per la fattispecie, valutate ai fini istruttori, le 
condizioni di ammissibilità ed i presupposti che siano rilevanti per l’emanazione del 
provvedimento, esprime, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 49, primo comma, del D. Lgs. n. 
267 del 18.8.2000 

 
  Parere Favorevole    per le motivazioni allegate alla presente proposta 

 
  Parere NON Favorevole   per le motivazioni allegate alla presente proposta 

 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta stessa. 

 
 la presente proposta non necessita di parere di regolarità tecnica trattandosi di mero atto di 

indirizzo. 
 
Pescantina, lì  11/04/2017 

 
IL RESPONSABILE 
AREA FINANZIARIA 

Fto  Simonetta Bogoni 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

   Il sottoscritto, Bogoni dott.ssa Simonetta, quale Responsabile dell’area Finanziaria 
 

esprime, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

  Parere Favorevole    per le motivazioni allegate alla presente proposta 
 

  Parere NON Favorevole   per le motivazioni allegate alla presente proposta 
 

in ordine alla regolarità contabile della proposta stessa. 
 

 
PRENOTAZIONE IMPEGNO n. ______ al Cap. _______ del B.P. 2017 
ACCERTAMENTO n. ______ al Cap. _______ del B.P. 2017 
 

  
 

 La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 
 
Pescantina, lì 11/04/2017 

LA RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

Fto  (Bogoni dott.ssa Simonetta) 
 



 

 

 
 

Proposta : AREA FINANZIARIA\\BILANCIO/CONTROLLO 
GESTIONE/CONTABILITA'/PERSONALE/ECONOMATO 
 
Anno .... : 2017 
Numero proposta : 15 
 
 
 
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019 - 
RETTIFICA ALLEGATO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 04.04.2017 è stato approvato lo schema di 
bilancio di previsione 2017-2018-2019 e il Documento Unico di Programmazione 2017-2018-2019; 
 
Preso atto che tra gli allegati alla stessa deliberazione di Giunta Comunale sono ricompresi gli schemi del 
bilancio; 
 
Che l’allegato relativo alla spesa per titoli/macroaggregati/missioni, per mero errore di stampa e allegazione 
non risulta corretto in quanto relativo al triennio 2016-2018; 
 
Ritenuto di dover procedere all’allegazione dello schema corretto nella parte di cui sopra; 
 
Che trattandosi di mero errore di allegazione non vengono alterati i risultati complessivi di bilancio e che tutti 
gli allegati al bilancio sono stati redatti tenuto conto dei prospetti corretti e che la sostituzione dell’allegato non 
rileva si fini del parere reso dall’Organo di revisione con nota prot. 6661 del 07-04-2017; 
 
Dato atto della risultanza dei quadri riassuntivi che sono quelli relativi agli anni 2017-2019; 
 
Di dare atto che la presente deliberazione di rettifica sarà trasmessa ai Consiglieri Comunali; 
 
Acquisiti in merito i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento 
delle Autonomie Locali); 
 
Tutto ciò premesso; 
 

P R O P O N E  D I  D E L I B E R A R E 
 

1) di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di dare atto che l’allegato di spesa per titoli/macroaggregati/missioni  2016-2018 per mero errore di 

stampa e allegazione non risulta corretto; 
3) di procedere all’allegazione dello schema corretto contenente le risultanze del triennio 2017-2019; 
4) di dare atto che non risultano alterati i risultati complessivi di bilancio e che tutti gli allegati al bilancio 

sono stati redatti tenuto conto dei prospetti corretti; 
5) di trasmettere la presente deliberazione ai Consiglieri comunali. 

 
Allegati: 
- schema di spesa per titoli/macroaggregati/missioni 2017-2019. 
 



 

 

 
 

 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019 - 
RETTIFICA ALLEGATO 

 
Letto approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

Fto  CADURA LUIGI 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

Fto  Dott. Letizia Elena 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Copia della presente deliberazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio di questo Comune in data 
odierna per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D. Lgs. N. 267 del 
18.08.2000 (relata di pubblicazione n. ____________). 

 Si dà atto che dell’adozione del presente verbale, ai sensi dell’art. 125 comma 1 del D. Lgs. N. 
267 del 18.08.2000, viene data comunicazione, contestualmente alla pubblicazione, ai 
capigruppo consiliari. 

 
Pescantina, li  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
dott. Emilio Gozzi 

 
L’ADDETTO DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Cristina Venturi 
 

 

 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il : ______________ 
 

 a norma dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000. 
 a norma dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000. 

 
Pescantina, li ______________ IL SEGRETARIO GENERALE 

dr.ssa Letizia Elena 
 

IL VICESEGRETARIO 
dott. Emilio Gozzi 

 
 

 

 
La presente deliberazione è stata: 

□ REVOCATA/ANNULLATA  con deliberazione di Giunta Comunale n. ____ del __________  

□ RATIFICATA con deliberazione di Consiglio Comunale n. _____ del _______________ 
 
 

 
 
 


